

# Kúpna zmluva

uzatvorená v zmysle § 588 a nasl. Občianskeho zákonníka

## Čl. I.

### Zmluvné strany

Predávajúci:	DeLUX s.r.o., 1.mája 939, 952 01 Vráble
V zastúpení:	Mgr. Rastislav Demeš, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie:	VÚB Nitra exp. Vráble
Číslo účtu:	1497953257/0200
IČO:	31427855
DIČ:	2020405750
IČ DPH SK	SK2020405750
Označenie registra:	Obchodný reg. Okresného súdu v Nitre, oddiel s.r.o.
Číslo registra:	vložka č.3209/N

(ďalej len „predávajúci“)

Kupujúci:	Krajské riaditeľstvo PZ v Trnave Kollárova 31, 917 02 Trnava
V zastúpení:	pplk. Mgr. Imrich Puha, riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu:	7000172883/8180
IČO:	735825
DIČ:	2020992996

(ďalej len „kupujúci“)

## Čl. II.

### Predmet zmluvy

Predávajúci sa zaväzuje dodať a predat' a kupujúci sa zaväzuje prevziať a zaplatiť kúpnu cenu podľa čl. VI. tejto zmluvy za čistiace prostriedky a hygienické potreby (ďalej len „tovar“) v množstve a sortimente bližšie špecifikovanom v prílohe č.1 tejto zmluvy, ktorá sa po podpise zmluvnými stranami stáva neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

## Čl. III.

### Spôsob objednania

Tovar bude objednávateľ odoberať na základe samostatných periodických objednávok.

## Čl. IV.

### Miesto plnenia a čas plnenia

Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar do miesta plnenia a to na Krajské riaditeľstvo PZ v Trnave, Kollárova 31, 917 02 Trnava a na Útvar policajného zaistenia, 930 07 Medveďov v pracovných dňoch v čase od 8:00 do 13:00 hod..

#### Čl. V.

#### **Dodacie podmienky**

Predávajúci je povinný kupujúcemu dodať tovar, odovzdať doklady, ktoré sa na tovar vzťahujú a umožniť kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade so zmluvou. Predávajúci dodá tovar kupujúcemu do 7 pracovných dní od obdržania objednávky od kupujúceho. Termín avizovania dodania tovaru kupujúcemu je najneskôr 1 pracovný deň pred dodaním tovaru.

#### Čl. VI.

#### **Kúpna cena**

Kúpna cena je dohodnutá v zmysle zákona č.18/1996 Z.z o cenách, v znení neskorších predpisov podľa cenníka platného v čase uzatvorenia tejto zmluvy (viď príloha č.1).

Celková cena za dodaný tovar je **25 032,40 €**, slovom: dvadsaťpäťtisíc tridsaťdva euro a 40 centov.

Kúpna cena tovaru je stanovená v euro vrátane DPH, dovozných prírážky, cla a dopravy do miesta dodania a zahrnuté sú v nej náklady na obstaranie, spracovanie, obchodné náklady a zisk.

V prípade zákonných zmien v oblasti dovozných prírážky, cla, alebo v prípade zmeny vstupných nákladov všeobecne vyhlásených, môže byť dohodnutá cena upravená formou vzájomne odsúhlaseného dodatku kúpnej zmluvy.

Predávajúci sa zaväzuje pri jednotlivých dodávkach tovaru kupujúcemu uvádzať na dodacom liste, alebo na nadobúdajúcom doklade, ktorý sa na tovar vzťahuje, cenu dodaného tovaru podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy.

#### Čl. VII.

#### **Vlastnícke práva**

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím.

#### Čl. VIII.

#### **Platobné podmienky**

Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny po dodaní tovaru. Úhrada faktúr prebehne výhradne prevodným príkazom prostredníctvom peňažného ústavu kupujúceho. Predávajúci vystaví faktúru za tovar do 3 dní po odovzdaní tovaru kupujúcemu, prílohou faktúry bude dodací list. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť predávajúcemu cenu za fakturovaný tovar do 30 pracovných dní od doručenia faktúry kupujúcemu. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry kupujúcemu.

## Čl. IX.

### **Omeškanie**

Predávajúcemu vzniká právo účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej ceny, za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry.

V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru v dohodnutom termíne plnenia, vzniká kupujúcemu právo účtovať predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z ceny nedodaného tovaru a to za každý aj začatý deň omeškania.

V prípade omeškania predávajúceho so splnením termínu výmeny vadného tovaru zaplatí predávajúci kupujúcemu úrok z omeškania za každý aj začatý deň omeškania vo výške 0,05 % z ceny vadného tovaru.

## Čl. X.

### **Záručná doba, zodpovednosť za vady**

Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar výhradne 1. akostnej triedy.

Kupujúci prípadné reklamácie, vady tovaru, uplatní bezodkladne po ich zistení telefonicky, faxovou formou, alebo písomne do rúk oprávneného zástupcu predávajúceho: Ing. Miloš Vašek, manažér, tel. 0911 414 121 a fax. 037/7768741. Predávajúci je povinný sa vyjadriť k reklamácií ihneď po jej uplatnení. Ak sa v tejto dobe nevyjadrí, znamená to jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. Kupujúci môže požadovať výmenu vadného tovaru bezplatne v lehote do 5 dní od reklamácie. Kupujúcemu vyplýva z väd tovaru právo odstúpiť od zmluvy. Predávajúci je povinný vymenený tovar dodať v lehote do 10 dní od reklamácie kupujúceho.

Predávajúci zodpovedá za všetky dohodnuté vlastnosti tovaru, za to, že bude dodaný v dohodnutom množstve, akosti a že si tieto vlastnosti počas záručnej doby zachová.

Záručná doba za akosť tovaru je 24 mesiacov odo dňa odovzdania kupujúcemu.

## Čl. XI.

### **Zánik a vypovedanie zmluvy**

Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť a požadovať od povinnej strany náhradu škody, ktorá jej vinou vznikla, v súlade s platnou právnou úpravou. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie povinností budú považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípade zásahu vyššej moci, resp. zásahom úradných miest.

Kupujúci je oprávnený od zmluvy odstúpiť, keď sa pre predávajúceho stalo plnenie zmluvných povinností úplne nemožným.

Zmluvu je možné vypovedať ktoroukoľvek zo zmluvných strán, bez udania dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

Čl. XII.  
**Závěrečné ustanovenia**

Osobami splnomocnenými k vecnému konaniu v rozsahu tejto zmluvy, sú za stranu kupujúceho Bc. Tomáš Nádašský tel. 0961102213 a za stranu predávajúceho Ing. Miloš Vašek tel.0911414121.

Vzťahy touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné iba formou písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami. Písomné dodatky budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním o novej zhode.

Zmluva je vyhotovená v piatich výtlačkoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Kupujúci obdrží tri výtlačky a predávajúci dva výtlačky.

Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zástupcov oboch zmluvných strán a účinnosť podľa § 47a Občianskeho zákonníka.

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12. 2011.

Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

Vo Vrábloch .....

V Trnave .....

za predávajúceho

za kupujúceho

---

Mgr. Rastislav Demeš  
konateľ spoločnosti

---

pplk. Mgr. Imrich Puha  
riaditeľ KR PZ v Trnave

## Príloha č. 1

Pol.	Názov tovaru	jedn.mn.	KR PZ	Medv.	KRPZ + Medv.	Jed. cena bez DPH v €	Sadzba DPH	Jed. cena s DPH v €	Cena spolu za KRPZ+Medv. s DPH v €
1.	Prostr. na umývanie podlahy	5 lit.	252	20	272	1,99	20%	2,39	650,08
2.	Jar / <b>originál</b> /	1 lit.	0	200	200	1,17	20%	1,40	280,00
3.	Prostr. na umývanie riadu lacnejší	5 lit.	180	0	180	1,72	20%	2,06	370,80
4.	Čistiaci prášok na sanitu /pevné balenie so sypátkom/	400 g	536	100	636	0,40	20%	0,48	305,28
5.	Odpadové vrecia PVC čier. 120x65 0,04 mm /na prádlo/	1 ks	1 275	600	1 875	0,08	20%	0,10	187,50
6.	Savo Universal / <b>originál</b> /	1 lit.	440	60	500	0,93	20%	1,12	560,00
7.	Tek. Čistiaci pros.na sanitu /savo glanz alebo podobné/	1 lit.	0	60	60	1,33	20%	1,60	96,00
8.	Handra mycia biela na podlahu 60x55	1 ks	750	50	800	0,55	20%	0,66	528,00
9.	Švédka utierka 40x40	1 ks	0	30	30	0,52	20%	0,62	18,60
10.	Zmeták drevo 28 cm	1 ks	50	0	50	1,82	20%	2,18	109,00
11.	Násada na zmeták drevený 150cm	1 ks	50	0	50	0,63	20%	0,76	38,00
12.	Vedro PVC 10 lit.	1 ks	60	0	60	1,10	20%	1,32	79,20
13.	Lopatka PVC	1 ks	60	0	60	0,51	20%	0,61	36,60
14.	Keňa WC + nádobka	1 ks	176	40	216	0,48	20%	0,58	125,28
15.	Utierka univ. <b>SAVA</b> 3ks/38x34/	1 bal.	380	40	420	0,27	20%	0,32	134,40
16.	Prachovka flanelová	1ks	750	80	830	0,22	20%	0,26	215,80
17.	Metla priemyselná s palicou	1 ks	60	20	80	1,99	20%	2,39	191,20
18.	Kyselina soľná	1 lit.	312	0	312	0,93	20%	1,12	349,44
19.	Chloramín	1 kg	0	40	40	4,65	20%	5,58	223,20
20.	Čistič sifónov	600 g	100	40	140	1,26	20%	1,51	211,40
21.	Sóda kryštálová	1 kg	356	20	376	0,84	20%	1,01	379,76
22.	Pronto spray / <b>originál</b> /	250 ml	220	20	240	2,48	20%	2,98	715,20
23.	Keňa široká ručná	1 ks	20	0	20	0,51	20%	0,61	12,20
24.	Zmetáčik ručný PVC	1 ks	60	0	60	0,60	20%	0,72	43,20
25.	Papier. utierka <b>MIDI</b> na ruky	1 kot.	152	200	352	1,15	20%	1,38	485,76
26.	Odpadové vrecia PVC 0,18mm do 50kg 60x120cm priesvitné	1 ks	200	0	200	0,39	20%	0,47	94,00
27.	Hubka profilovaná malá	1 ks	440	0	440	0,10	20%	0,12	52,80
28.	Stierka na okná	1 ks	20	10	30	0,96	20%	1,15	34,50
29.	WC papier 400 útrž. dvojvrstvový	1 ks	21 600	1 280	22 880	0,16	20%	0,19	4 347,20
30.	Mydlo toaletné	100 g	2 464	0	2 464	0,14	20%	0,17	418,88
31.	Čistiaca pasta na ruky	400 g	496	0	496	0,33	20%	0,40	198,40
32.	Ochranný krém na ruky	100 g	564	60	624	0,38	20%	0,46	287,04
33.	WC papier <b>JUMBO</b> / ø 19cm / <b>biely</b>	1 ks	368	0	368	0,99	20%	1,19	437,92
34.	Rukavice hygienické gumené/pracovné/ 8,5-9	1 pár	756	150	906	0,32	20%	0,38	344,28
35.	Fixinela / <b>originál</b> /	500 ml	556	80	636	0,88	20%	1,06	674,16
36.	Mydlo toaletné detské	100g	0	500	500	0,34	20%	0,41	205,00
37.	Drôtenka jemná kovová	1 ks	0	30	30	0,08	20%	0,10	3,00

38.	Mydlo antibakteriálne	1 ks	256	80	336	0,24	20%	0,29	97,44
39.	Domestos Universal / <b>originál</b> /	750 ml	484	80	564	1,30	20%	1,56	879,84
40.	Prípravok na čistenie okien	500 ml	380	40	420	0,41	20%	0,49	205,80
41.	Násada na zmeták UH	1 ks	0	20	20	0,70	20%	0,84	16,80
42.	Gulička do pisoárov / <b>s vôňou</b> /	1 ks	2 032	600	2 632	0,20	20%	0,24	631,68
43.	Krezosan fresh	1 lit.	540	50	590	1,71	20%	2,05	1 209,50
44.	Prípr. na čistenie WC dezinf. <b>gélový</b>	750 ml	588	60	648	0,89	20%	1,07	693,36
45.	Prípravok na WC <b>hrdza+vodný kam.</b>	750 ml	612	0	612	1,39	20%	1,67	1 022,04
46.	Diava na nábytok – Politúra	200 ml	90	0	90	0,91	20%	1,09	98,10
47.	Jedn. latexové rukav. Nesterilné.	100ks/bal	164	50	214	3,10	20%	3,72	796,08
48.	Bielidlo do prádla / <b>Savo Perex</b> /	1 lit.	0	20	20	1,21	20%	1,45	29,00
49.	Leštadlo na PVC podlahy	400 ml	508	40	548	1,90	20%	2,28	1 249,44
50.	Jednorázové žiletky /šstand./	1 ks	0	500	500	0,14	20%	0,17	85,00
51.	Pena na holenie	300 ml	0	60	60	2,01	20%	2,41	144,60
52.	Pulirapid / <b>originál</b> /	750 ml	552	80	632	1,85	20%	2,22	1 403,04
53.	Incidur spray / <b>originál</b> /	1 lit.	52	0	52	12,10	20%	14,52	755,04
54.	Prípravok na čistenie kuchynských rúr	400 ml	20	0	20	1,25	20%	1,50	30,00
55.	Dámske vložky /šstandard./	1bal/10ks	20	0	20	0,47	20%	0,56	11,20
56.	sáčky do koša 50x60, 30lit./bez šnúrk/	1 ks	0	1 000	1 000	0,02	20%	0,03	30,00
57.	5P plus / <b>originál</b> /	5 lit.	7	6	13	12,90	20%	15,48	201,24
58.	WC gulička závesná	1 ks	1 784	80	1 864	0,37	20%	0,44	820,16
59.	Zubná pasta	1 ks/55g	0	600	600	0,61	20%	0,73	438,00
60.	Mydlo tek. antibakteriálne	5 lit.	4	8	12	3,90	20%	4,68	56,16
61.	Mydlo tekuté	1 lit.	15	0	15	0,82	20%	0,98	14,70
62.	Kôš na papier plastový otvorený	1 ks	50	40	90	1,01	20%	1,21	108,90
63.	Prach na pranie colour /bonux/	6 kg	0	30	30	8,38	20%	10,06	301,80
64.	Metla široková	1 ks	0	20	20	1,68	20%	2,02	40,40
65.	Zubná kefka	1 ks	0	500	500	0,37	20%	0,44	220,00
<b>Spolu za všetky položky</b>									<b>25 032,40</b>

Vo Vrábloch .....

V Trnave .....

za predávajúceho

za kupujúceho

Mgr. Rastislav Demeš  
konateľ spoločnosti

pplk. Mgr. Imrich Puha  
riaditeľ KR PZ v Trnave

